5

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ .07.2014года                                №  _                                           х. Меркуловский
О внесении изменений в постановление

от 04.10.2013г. №125 «Об утверждении муниципальной

программы Меркуловского сельского

поселения «Информационное общество»

на 2014-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 03.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения» и распоряжением Администрации Меркуловского сельского поселения от 05.09.2013 № 20 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Меркуловского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести  в муниципальную программу Меркуловского сельского поселения  «Информационное общество»на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1 Таблицу «Общая потребность в ресурсах» к постановлению изложить в новой редакции:

«ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Финансовые ресурсы:

	- местный бюджет
	Тыс.руб.
	728,2
	93.4
	110.8
	104.8
	104.8
	104.8
	104.8
	104.8

.»

1.2  Приложение «VII. Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции: «
VII. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования

	Объем финансирования  (в установленном порядке), тыс. руб.
	Сроки проведе ния мероприя тия, годы

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	I. Создание условий для развития информационного общества на территории поселения.

	1.1. Развитие технического оснащения и телекоммуникационной инфраструктуры поселения

	1.1.1
	Замена устаревшего компьютерного оборудования
	Муниципальный бюджет
	42.0
	0.0
	12.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	6.0
	2014-2020

	1.1.2
	Приобретение ИБП
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2015

	1.1.3
	Приобретение средств хранения информации
	Муниципальный бюджет
	7.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	2014-2020

	1.1.4
	Техническое обслуживание компьютерной, офисной техники и вычислительных сетей
	Муниципальный бюджет
	75.0
	15.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	2014-2020

	1.2. Развитие и сопровождение программного комплекса поселения

	1.2.1
	Приобретение программного обеспечения
	Муниципальный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	2014-2020

	1.2.2
	Обеспечение сопровождения внедренного программного обеспечения
	Муниципальный бюджет
	142.8
	0
	23.8
	23.8
	23.8
	23.8
	23.8
	23.8
	2014-2020

	1.2.3
	Обновление справочно-информационных баз данных
	Муниципальный бюджет
	147,4
	39,4
	18.0
	18.0
	18.0
	18.0
	18.0
	18.0
	2014-2020

	Обеспечение работы сайта поселения
	Муниципальный бюджет
	126.0
	18.0
	18.0
	18.0
	18.0
	18.0
	18.0
	18.0
	2014-2020

	1.3 Повышение грамотности специалистов в ИТ-сфере

	1.3.1
	Обучение специалистов новым информационным технологиям. Участие в обучающих семинарах.
	-
	-

	-

	-

	-

	2014-2020

	1.3.2
	Участие  в  семинарах  и  научно-практичес ких  конференциях  по  проблемам  развития  информационно-коммуникационных  технологий
	-
	-

	-

	-

	-

	2014-2020

	1.4 Обеспечение лицензионной чистоты программного обеспечения

	1.4.1
	Приобретение антивирусного программного обеспечения
	Муниципальный бюджет
	21
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2014-2020

	Итого по разделу:
	Муниципальный бюджет
	561,2
	76,4
	85.8
	79.8
	79.8
	79.8
	79.8
	79.8

	II.Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг  на основе перевода их в электронный вид

	2.1 Создание технологической инфраструктуры реализации поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	2.1.1
	Организация устойчивого канала связи Интернет. Предоставление услуг связи.
	Муниципальный бюджет
	167
	17
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	2014-2020

	2.2 Разработка нормативно-правовой базы предоставления муниципальных услуг

	2.2.1
	Подготовка изменений в правовые акты поселения для реализации перехода на оказание государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2020

	2.2.2
	Формирование административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2020

	2.3 Обеспечение доступности для граждан информации о деятельности Администрации поселения и оказываемых государственных и муниципальных услугах

	2.3.1
	Размещение информации о предоставляемых услугах в сводном реестре государственных услуг, на официальном сайте Меркуловского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2020

	Итого по разделу
	-
	167,0
	17
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	3.1.1
	Приобретение оборудования, программного обеспечения и проведение работ для развития систем информационной безопасности сетей передачи данных, жизнеобеспечения и охраны ИТ-инфраструктуры, для защиты информационных систем персональных данных, технической защиты помещений в соответствии с требованиями ФСТЭК
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2020

	3.1.2
	Приобретение технических средств, проведение работ по внедрению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности. Сопровождение задачи.
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2014-2020

	Итого по разделу
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	Муниципальный бюджет
	728,2
	93,4
	110.8
	104.8
	104.8
	104.8
	104.8
	104.8

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов (Е.А.Мутилину)

4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента обнародования в информационном бюллетене.

Глава Меркуловского
сельского поселения
А.А.Мутилин